
E X E C U T I V O

15

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Agosto de 2023.

Aquicultura e Pesca - SEAG
Titular: [...]
Suplente: Rogério Favoretti
[...]
V - Associação dos Municípios do Estado do Espírito 
Santo - AMUNES
Titular: Christiane Linhalis
Suplente: Luiz Fraga Junior
[...]” NR

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 25 dias do mês de 
agosto de 2023, 202º da Independência, 135º da 
República e 489º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1157277

DECRETO Nº 2067-S, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
Artigo 91, inciso XIX, da Constituição Estadual e, tendo 
em vista o que consta no processo nº 2022-94N2G e 
os termos do Edital SEGER/SEFAZ Nº 12, publicado 
em 09/05/2022, retificado em 11/05/2022, que 
homologou o resultado final do concurso público, 
objeto do Edital Nº. 01, de 21/10/2021, publicado em 
22/10/2021;
CONSIDERANDO exonerações a pedido de servidores 
nomeados neste concurso;
CONSIDERANDO a apresentação de requerimento 
de renúncia à nomeação apresentada pela candidata 
da Formação em Ciências Contábeis aprovada na 2ª 
classificação da Lista de Candidatos Negros;
RESOLVE:
NOMEAR, nos termos do inciso I do artigo 12 da 
Lei Complementar nº. 46 de 31 de janeiro de 1994, 
os candidatos abaixo relacionados, habilitados em 
concurso público para provimento do cargo de 
Consultor do Tesouro Estadual do Quadro da Secretaria 
de Estado da Fazenda.

Área de Formação: Ciências Contábeis

Candidatos Negros 
Nome Inscrição Classificação

Candidata renunciante 179000155 2º
Marcos Andrez Santos Da 

Silva
179001198 3º

Área de Formação: Ciências Econômicas

Ampla Concorrência  
Nome Inscrição Classificação

Bruno Pantojo De Godoy 179001483 12º

Palácio Anchieta, em Vitória, aos 25 dias do mês de 
agosto de 2023, 202º da Independência, 135º da 
República e 489º do Início da Colonização do Solo 
Espírito-santense.

JOSÉ RENATO CASAGRANDE
Governador do Estado

Protocolo 1157278

RESUMOS DOS ATOS ASSINADOS PELO 
GOVERNADOR

DECRETO Nº 2068-S, DE 25.08.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
KATIA GUEDES, para exercer o cargo de provimento 
em comissão de Subgerente de Cadastro e Seleção 
de Pessoal, Ref. QCE-05, localizado na Subgerência 
de Cadastro e Seleção de Pessoal - SUBCASP, da 
Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1157279

DECRETO Nº 2069-S, DE 25.08.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
LETICIA DADALTO STEIN, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Supervisor I, Ref. 
QC-01, localizado na Gerência Financeira - GEFIN, 
da Secretaria de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1157280

DECRETO Nº 2070-S, DE 25.08.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
LUCIANE APARECIDA DO CARMO SARMENTO, 
para exercer o cargo de provimento em comissão 
de Supervisor I, Ref. QC-01, localizada no Grupo de 
Recursos Humanos - GRH, da Secretaria de Estado 
da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1157281

DECRETO Nº 2071-S, DE 25.08.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 1994, 
SAMUEL SIMOES VERTUANI, para exercer o cargo 
de provimento em comissão de Chefe de Grupo de 
Recursos Humanos, Ref. QCE-05, localizado no 
Grupo de Recursos Humanos - GRH, da Secretaria 
de Estado da Justiça - SEJUS.

Protocolo 1157282

DECRETO Nº 2072-S, DE 25.08.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da Lei 
Complementar n.º 46, de 31 de janeiro de 1994, 
MARIA DE LOURDES SOARES, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Gerente do 
Fundo Estadual de Saúde, Ref. QCE-03, da Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA.

Protocolo 1157283

DECRETO Nº 2073-S, DE 25.08.2023.

NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº 46, de 31 de janeiro de 
1994, MARIANA MARANGONI DE ALMEIDA, 
para exercer o cargo de provimento em comissão 
de Gerente, Ref. QCE-03, da Secretaria de Estado 
de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social 
- SETADES.

Protocolo 1157284

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sábado, 26 de Agosto de 2023 às 0:15:04 Código de Autenticação: cc7aa486

mikaelli.gabriel
Realce

mikaelli.gabriel
Realce


